
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 183 del 04-04-2011 

 
 
OGGETTO: Piantumazione palme waschington a largo Farnese. Affidamento lavori di messa a 

dimora. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 04 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende riqualificare Largo Farnese mediante 
piantumatura di palme waschington, in sostituzione di alberi di lugustro a fine vita; 
VISTA la delibera della G.M. n.6 del 24.01.2011, quale atto d’indirizzo a questo Settore; 
VISTA la propria determina n. 720 del 29/12/2010 con la quale veniva impegnata la spesa di € 
10.000,00 per la sistemazione arredo urbano in Largo Farnese; 
VISTA la propria det. n. 5 del 14.01.2011 con la quale veniva disposto l’acquisto di n.4 palme 
waschington con affidamento della fornitura alla ditta OASI Piante di Ripa Teatina; 
RAVVISATA la necessità di affidare ad una ditta specializzata e di fiducia l’incarico di mettere a 
dimora le quattro palme in Largo Farnese; 
CONSIDERATO che è stata acquisita la disponibilità della ditta GARDEN Caravaggio di Ortona, che 
ha rimesso un preventivo-offerta in data in data 14.03.2011 per l’importo di € 600,00 cadauna, 
compreso la mano d’opera ed i materiali occorrenti, con esclusione dello scavo delle buche sulla 
pubblica strada ed il nolo di autogru occorrente al sollevamento degli alberi aventi notevole peso; 
CONSIDERATO che il preventivo rimesso dalla ditta Garden Caravaggio si ritiene congruo in 
relazione all’entità e difficoltà del lavoro e che la stessa ditta ha dimostrato serietà e professionalità in 
precedenti interventi eseguiti per conto del Comune; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare alla ditta GARDEN Caravaggio s.a.s. di Ortona l’incarico di mettere a dimora n. 4 
palme waschington adulte, fornite dall’Ente, in Largo Farnese ed al costo di € 600,00 
cadauna oltre IVA e con la esclusione della formazione delle buche e del nolo autogru. 

2. La spesa fa carico al cap. 31210 residui 2010, impegnata con determina n. 720/2010. 
3. Provvedere a liquidare la spesa con ulteriore determina, a lavoro regolarmente eseguito e 

fatturato. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 13 Aprile 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


